
 

 
 

visti: 

 

 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
 l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020;  

 il Regolamento per l’affidamento di contratti di appalto pubblici per lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (approvato dal CdA con delibera n. 148 del 11/12/2018);  

 il “Regolamento di contabilità e finanza” approvato dal Consiglio di Amministrazione di Agec con 
delibera n. 155 del 18/12/2018;  

 

 
preso atto della necessità di procedere all’individuazione di un operatore al quale affidare la fornitura di 
gadget e guide per il bookshop presso Torre dei Lamberti, Via della Costa n.2 - 37121 Verona, e che per 
l’affidamento veniva individuato lo strumento dell’Accordo Quadro; 
 
preso atto altresì che l’ammontare dell’Accordo Quadro veniva quantificato in € 33.000,00 oltre IVA; 
 
considerato che l’Accordo Quadro non costituire fonte di alcuna obbligazione per la Stazione Appaltante, 
che non assume alcun impegno minimo di spesa con il sottoscrittore; 
 
preso atto che AGEC pubblicava sulla piattaforma Sintel di Aria Spa apposito Avviso di indagine di 
mercato - prot. n. 20734 del 20/09/2022 - “di tipo aperto” con contestuale acquisizione di preventivi per la 
conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento della fornitura di gadget e guide per il bookshop 
presso Torre dei Lamberti, Via della Costa n.2 - 37121 Verona; 
 
considerato che entro il termine del 10/10/2022 è pervenuto un solo preventivo (All.1) da parte di DIMENO 
S.R.L. che ha offerto un ribasso complessivo del 5,59394%, come risulta dal “documento offerta” (allegato 
1), che riporta i prezzi unitari offerti per ciascuno dei prodotti indicati in sede di procedura nell’Elenco 
Prezzi Unitari; 

 
considerato altresì che, in ragione della natura e della specificità dell’Accordo Quadro, l’importo del 
contratto sarà pari ad € 33.000,00 oltre IVA indipendentemente dal ribasso complessivamente offerto; 
 
accertate la necessaria copertura di bilancio e la congruità dell’offerta; 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 111/2022 DEL 11/10/2022 

OGGETTO: Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di gadget e 
guide per il bookshop presso Torre dei Lamberti, Via della Costa n.2 - 37121 
Verona. 
Aggiudicazione e determina a contrarre. 

 

IL DIRIGENTE AREA RISTORAZIONE ED EVENTI 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0022385/2022 del 12/10/2022
Firmatario: barbara vitagliano



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 

1. di autorizzare la conclusione dell’Accordo Quadro meglio descritto in premessa a DIMENO S.R.L. in 
base ai prezzi unitari offerti; 

2. di dare atto che il valore complessivo dell’Accordo Quadro è comunque fissato in € 33.000,00 oltre 
IVA e che non costituendo questo fonte di alcuna obbligazione per la Stazione Appaltante, 
quest’ultima non assume alcun impegno minimo di spesa con il sottoscrittore; 

3. di subordinare la stipula del contratto alla verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 
del D.lgs. n. 50/2016 in capo all’aggiudicatario; 

4. di trasmettere la presente determina a: 

 

 
PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Area Ristorazione ed Eventi  Torre dei Lamberti - Funicolare 

  Gare Appalti Acquisti 

  Ragioneria e Bilancio 

 

 

 

 

Allegati: 

 All.1_Offerta DIMENO S.R.L. 

 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE AREA RISTORAZIONE ED 
EVENTI 

                            Dott.ssa Barbara Vitagliano 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0022385/2022 del 12/10/2022
Firmatario: barbara vitagliano


